

Link do produktu: <https://modele.sklep.pl/model-plastikowy-atlantis-models-helikopter-smiglowiec-172-hh-3e-jolly-green-giant-helicopter-amca505-p-45193.html>



Model Plastikowy - ATLANTIS Models Helikopter Śmigłowiec 1:72 HH-3E Jolly Green Giant Helicopter - AMCA505

Cena	98,10 zł
Dostępność	Dostępny
Kod producenta	AMCA505
Kod EAN	850002740202
Producent	ATLANTIS Models

Opis produktu

Skala 1/72. Zawiera 85 części uformowanych w kolorze zielonym i przezroczystym, a dokładnie 15 przezroczystych części! Model zawiera szczegółowy kokpit z pilotami, sondę do tankowania podczas lotu, chowane podwozie, obracające się wirniki główne i ogonowe, szczegółową wyciągarkę ratunkową. Mierzy 11,25 cala długości i 10,25 cala średnicy wirnika po ukończeniu. Poziom umiejętności 2. Wiek 14+. Farby i klej NIE są zawarte w zestawie.

Tuż przed świtem pochmurnego poranka w Wietnamie Południowym rozległ się alarm: „Pilot F-105 jest na terytorium wroga. Sprowadźcie go z powrotem!” W ciągu kilku minut 2 dwuturbinowe śmigłowce Sikorsky HH-3E należące do Sił Powietrznych Sił Powietrznych Stanów Zjednoczonych wirowały w kierunku Wietnamu Północnego, wznosząc się wysoko przez chmury, by pokonać pasmo górskie, które leżało na najkrótszej drodze do celu. Wykorzystując maksymalną prędkość 165 mil na godzinę, dwa Choppery dotarły do obszaru na krótkim czasie i spadły z poziomu przelotowego 6000 stóp do zawisu tuż nad 60-metrową dżunglą. Załogi dostrzegły spadochron zestrzelonych pilotów i wyciąg ratunkowy, przeznaczony do penetracji lasu, zjechał przez roślinność i po kilku minutach znalazł jednego szczęśliwego pilota. Viet Cong, który zbliżał się do miejsca zdarzenia, był oddalony o zaledwie kilka minut. Ta misja została wykonana w 50 minut. Rezultat tego szybkiego powrotu do zdrowia: kolejne życie uratowane przez służbę zajmującą się ratowaniem amerykańskich żołnierzy. Ze względu na wyjątkową charakterystykę konfliktu w Wietnamie, zdolność naszego narodu do ratowania i odbudowy stała się niezwykle ważna. Służba ratownicza i ratownicza Sił Powietrznych Stanów Zjednoczonych (ARRS) to oddział Sił Zbrojnych zajmujący się rozwojem tego krytycznego obszaru współczesnej wojny. Jednym z najbardziej znaczących postępów w dziedzinie ratownictwa i odzyskiwania był niedawny sukces tankowania helikoptera w powietrzu ze stałopłatowego tankowca. Na obszarach bojowych krytycznym czynnikiem w ratowaniu i odzyskiwaniu jest to, co ludzie ARRS nazywają „czasem dostępu” lub czasem potrzebnym do dotarcia do zestrzelonego pilota. Dla człowieka na ziemi na terytorium wroga czas dostępu może oznaczać różnicę między odzyskaniem a schwytem – często między życiem a śmiercią. Zamiast mieć helikoptery ratownicze w gotowości w bazie, planiści ARRS zdali sobie sprawę, że czas dostępu można skrócić, jeśli helikoptery krążą na obrzeżach strefy walki i są w stanie wejść tam, kiedy człowiek ich potrzebuje. Ta zwiększona zdolność jest możliwa dzięki tankowaniu helikopterów ratowniczych w powietrzu. Sikorsky HH-3E został zaprojektowany, opracowany i oddany do użytku w tym celu. Głównym zadaniem bojowym HH-3E, przydzielonego do Aerospace Rescue-and-Recovery Service, jest ratowanie zestrzelonych pilotów. Jest wyposażony w dwa zewnętrzne zbiorniki paliwa, które można zrzucić do lotu na duże odległości. Jest również wyposażony w teleskopową sondę do tankowania powietrza na dłuższe loty. Wąż o długości 65 stóp jest wysunięty z tankowca i jest podłączony w powietrzu do sondy zamontowanej na nosie helikoptera. Dzięki temu postępowi ARRS osiągnął pożądaną zdolność ratowniczą w helikopterze, który może pozostawać w powietrzu przez długi czas i znajdować się zaledwie kilka minut od zestrzelonego lotnika. Do swojej misji HH-3E jest zarówno opancerzony, jak i uzbrojony w celu ochrony przed siłami wroga podczas przebywania w obszarze walki. Szybki załadunek i rozładunek śmigłowca zapewnia tylna rampa i drzwi ładunkowe. Wodoszczelny kadłub łądzi i duże pływaki po obu stronach zapewniają zdolność amfibii. Do HH-3E dodano również nowo zaprojektowany podnośnik do penetracji gęstych obszarów leśnych i dżungli. Dzięki skutecznemu zastosowaniu w konflikcie w Wietnamie, ten Chopper zdobył szacunek wszystkich służb wojskowych i został nazwany przez walczących w Wietnamie „Jolly Green Giant”.

Poziom trudności 1 (Nie wymagane malowanie oraz klejenie. Przeznaczone dla osób powyżej 8 roku życia)

Modele oznaczone pierwszym poziomem trudności przeznaczone są zarówno dla młodszych modelarzy, którzy nie mają jeszcze zbyt dużego doświadczenia w składaniu modeli plastikowych, jak i tych modelarzy, którzy wracają do klejenia modeli po

wielu latach przerwy. Większość części zwykle jest fabrycznie pomalowanych, dzięki czemu model prezentuje się doskonale nawet bez konieczności własnoręcznego malowania. Projektanci zaprojektowali modele również w taki sposób, aby ich części mocno łączyły się ze sobą bez konieczności klejenia. Modele oznaczone pierwszym poziomem trudności zwykle składają się z niewielkiej ilości części, dzięki czemu składa je się stosunkowo szybko i przyjemnie. W modelach tych również znajdziemy zwykłe samoprzylepne naklejki zamiast kalkomanii, jakie znajdują się na wyposażeniu modeli oznaczonych poziomem trudności 2 oraz 3.

Poziom trudności 2 (Wymagane malowanie oraz klejenie. Przeznaczone dla osób powyżej 10 roku życia)

Modele oznaczone drugim poziomem trudności to najliczniejsza i najbardziej popularna grupa modeli plastikowych. Większość części modeli z tej grupy wytłoczonych jest w neutralnym, np. białym kolorze ułatwiającym malowanie według własnych preferencji. Informacje dotyczące koloru odlewów oraz ilości części, z których składa się model, można znaleźć na bocznej ścianie każdego pudełka z modelem. Im większa ilość części, z których składa się model, tym lepiej odwzorowany jest każdy detal złożonego modelu. Do budowy zestawów oznaczonych 2 poziomem trudności niezbędne będzie wyposażenie się w klej do plastiku (np. cyjanoakrylowy). Na wyposażeniu tych zestawów znajdziemy również kalkomanie, która nakładana jest przy użyciu wody. Taki sposób oklejania modelu pozwala uzyskać bardziej realistyczne efekty, ponieważ grafiki są bardziej szczegółowe i o wiele cieńsze niż zwykłe naklejki.

Poziom trudności 3 (Wymagane malowanie oraz klejenie. Przeznaczone dla osób powyżej 12 roku życia)

Modele oznaczone trzecim poziomem trudności należą do najlepiej odwzorowujących detale modeli na rynku, stawiających jednocześnie najwięcej wymagań wobec modelarza. Zestawy te składają się z bardzo dużej ilości, często niezwykle drobnych elementów. Nierzadko producent załącza do zestawu dodatkowe elementy, które umożliwiają złożenie modelu w jednej z wielu konfiguracji. Zalecane jest, aby modelarz składający model plastikowy oznaczony 3 stopniem trudności, miał już spore doświadczenie modelarskie w tej dziedzinie. Producent przewiduje również możliwość pomalowania modelu w jednej z wielu wersji kolorystycznych. Tak samo jak w przypadku modeli oznaczonych 2 stopniem trudności, podczas składania, niezbędne będzie również wyposażenie się w klej do plastiku (np. cyjanoakrylowy) oraz odpowiedni osprzęt do malowania.